

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 102/2014

Data do Processo: 27/08/2014

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O objeto do presente pregão consiste na aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pelo Serviço Social nas atividades desenvolvidas com os grupos da "3ª idade" do município, conforme Lei Municipal autorizativa nº 930/2009 de 11 de Março de 2009 e de acordo com os quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 96/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Setembro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 102/2014, Licitação nº 69/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica neste ato na pessoa da Sra. Marlei G. Bieger constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que de refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado através de pesquisa de preço com empresas da região pela Coordenadora dos Idosos. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Biscoito salgado cracker gergelin pacote com 400 gr	PCT	100,00	ORQUIDEA	0,0000	3,16	316,00
11	Carga de gás 13kg	UN	5,00	LIQUIGAS	0,0000	49,89	249,45
13	Copos descartáveis fardo com 100 unid de 300 ml	Fardo	25,00	TOTALPLAST	0,0000	4,95	123,75
16	ERVA MATE 1KG	KG	140,00	MATERVA	0,0000	9,70	1.358,00
21	Leite UHT desnatado tetra pak	LT	500,00	TIROL/TERRA VIVA	0,0000	2,39	1.195,00
38	Suco integral natural de uva acondicionado em embalagem de vidro de 2 litros	UN	300,00	MARX	0,0000	13,20	3.960,00
Total do Participante ----->							7.202,20

Participante: 6100 - Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Cuca enrolada recheada vários sabores	KG	200,00	Gostinho Bom	0,0000	6,19	1.238,00
18	Fatias úngaras enroladas com recheio de coco com aproximadamente 100g assadas no forno	KG	150,00	Gostinho Bom	0,0000	9,50	1.425,00
25	Morango graúdo	KG	20,00	Ds Frutas	0,0000	10,00	200,00
26	Pão fatiado para sanduíche	KG	100,00	Gostinho Bom	0,0000	6,94	694,00
29	Potes de plástico transparentes 200 ml com tampa, acondicionados em embalagem com 50 unidades	Fardo	20,00	Strawplast	0,0000	9,70	194,00
30	Pretzel assado no forno 100gr cada	KG	100,00	Gostinho Bom	0,0000	9,00	900,00
32	Rosca de polvilho doce com açúcar e canela polvilhado	KG	100,00	Gostinho Bom	0,0000	14,30	1.430,00
33	Rosquinha de polvilho +/- 35g assado no forno.	KG	100,00	Gostinho Bom	0,0000	12,98	1.298,00
36	Salgado(joelho enrolado) recheado de presunto, calabresa e queijo, assado no forno sendo que uma unidade deverá pesar aproximadamente 100 gr	KG	150,00	Gostinho Bom	0,0000	10,40	1.560,00
39	Waffel doce de polvilho	KG	100,00	Gostinho Bom	0,0000	8,40	840,00
41	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr	UN	500,00	Carlitos	0,0000	2,25	1.125,00
Total do Participante ----->							10.904,00

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Achocolatado em pó - pote de 400 g	UN	10,00	APTI	0,0000	2,63	26,30
2	Acucar Cristal	KG	200,00	BRATTI	0,0000	1,47	294,00
4	banana 1ª qualidade, madura, maturação natural, livre de manchas pretas	KG	500,00	VENEZA	0,0000	1,20	600,00
10	Café solúvel granulado vidro 200 gr	UN	20,00	AMIGO	0,0000	7,60	152,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 69/2014 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 102/2014

Data do Processo: 27/08/2014

Folha: 2/3

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Colherinha p/ sobremesa de plástico transp. resistente c/ 50	Fardo	20,00	INCAS	0,0000	3,70	74,00
20	GUARDANAPOS - TAM 30 X 31 CM C/ 50 UNIDADES FOLHA SIMPLES	PCT	200,00	NOBRE	0,0000	0,84	168,00
23	Maçã boa qualidade sem manchas	KG	400,00	VENEZA	0,0000	3,35	1.340,00
24	Melancia boa qualidade de aproximadamente +/- 14 kg a unid.	KG	100,00	VENEZA	0,0000	1,78	178,00
27	Pão sovado - de 75g cada	KG	200,00	VENEZA	0,0000	5,35	1.070,00
31	Refrigerante 2 litros boa qualidade vários sabores	UN	210,00	SARANDI	0,0000	3,50	735,00
35	Sagú boa qualidade pacotes de 500g	PCT	40,00	PRATA	0,0000	1,81	72,40
40	Xarope Groselha - Garrafa 900ml	UN	40,00	GROSELHA	0,0000	3,73	149,20

Total do Participante -----> 4.858,90**Participante: 8643 - CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Liunguicinha defumada tipo spritzwurst	KG	250,00		0,0000	10,48	2.620,00

Total do Participante -----> 2.620,00**Participante: 8744 - SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Bolinho nó de sogra assado no forno com calda de açúcar e cô	KG	100,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	11,15	1.115,00
8	Bolo de cenoura integral, com mel, açúcar mascavo sem cobertura	KG	120,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	8,60	1.032,00
9	Bolo Doce Simples - diversos sabores	KG	100,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	8,45	845,00
17	Esfiha doce de massa folheada (recheiro a escolher)	KG	150,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	15,45	2.317,50
19	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	KG	120,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	7,00	840,00
28	Pastel de massa folheada assado no forno(recheio a escolher)	KG	150,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	17,99	2.698,50
37	SORVETE EM SABORES VARIADOS, EM POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 ML, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 2 SABORES EM CADA POTE. .	UN	850,00	SUELI T G FREIBERGER	0,0000	1,75	1.487,50

Total do Participante -----> 10.335,50**Participante: 8860 - RESTAURANTE PAULI LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Saco de papel para hamburger 18cmx45cm pacote c/500uni	PCT	10,00	TIO ROQUE	0,0000	14,99	149,90

Total do Participante -----> 149,90**Participante: 9174 - RESTAURANTE E CHURRASCARIA FLACH LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALMOÇO COMPLETO CONTENDO NO CARDÁPIO: arroz branco, cuca, pão, tomate com cebola, repolho cru picado, repolho cozido, cenoura cozida, alface, couve flor, brócolis, beterraba com ovos, lasanha com carne moída, lasanha com carne de frango. CARNES: coxa e sobrecoxa de frango, carne suína e carne bovina (todas assadas no espeto). Tempero e carvão incluso.	UN	1.250,00	RESTAURANT E CHURRA	0,0000	10,80	13.500,00

Total do Participante -----> 13.500,00**Participante: 9635 - CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA, MAISENA)	KG	100,00	CONFEITARIA SH	0,0000	9,25	925,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 69/2014 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 102/2014
Data do Processo: 27/08/2014

Folha: 3/3

Participante: 9635 - CONFEITARIA SANTA HELENA LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Cuca recheada de diversos sabores	KG	200,00	CONFEITARIA SH	0,0000	4,99	998,00
Total do Participante ----->							1.923,00
Total Geral ----->							51.493,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 17 de Setembro de 2014

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
VANDERLEI STOFFEL - - FISCAL SANITÁRIO
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - - AGENTE ADMINISTRATIVO
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SUELI G. FREIBERBER - - SÓCIA ADMINSTRADORA
HERTA FLACH - - SÓCIA ADMINISTRADORA
CLÉRIA FLACH - - SÓCIA ADMINISTRADORA
ELI S SPIES - - PROCURADORA
SUELI G FFREIBERGER - - SÓCIA ADMINISTRADORA
KRISTIANE FLACH - - SÓCIA ADMINISTRADORA
DOUGLAS PAULI - - SÓCIO ADMINISTRADOR
ROSANE M . FLACH - - PROCURADORA
DULCE MELZ - - SÓCIA ADMINISTRADORA
MARLEI BIEGER - - EQUIPE APOIO